
                     Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov
                 Nová dědina 368, 789 61 Bludov

                         tel.: 583 238 243, e-mail: zsbludov@zsbludov.cz, IČO: 63696487

Vnitřní oznamovací systém

V souladu se zákonem č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů (celé znění zákona najdete
zde), zavedla Základní škola Karla staršího ze Žerotína Bludov, Nová dědina 368, 789 61
Bludov jako povinný subjekt  vnitřní  oznamovací  systém k     podávání,  vyřizování  a  prošet  -  
řování oznámení.
Současně s tím je určena tzv.  Příslušná osoba, odpovědná za příjem, posuzování a prošet-
řování přijatých oznámení a za komunikaci s oznamovatelem. 

Vymezení   oznamovatelů   pro které je náš oznamovací systém určen  
V rámci vnitřního oznamovacího systému přijímáme oznámení od níže uvedených osob:

 zaměstnanci naší organizace (smlouva, DPP, DPČ)
 uchazeči o zaměstnání v naší organizaci
 osoby provádějící v naší organizaci nebo jejím jménem dobrovolnickou činnost
 osoby vykonávající v naší organizaci odbornou praxi nebo stáž
 subjekty,  které  poskytují  naší  organizaci  na  základě  smlouvy  dodávky,  služby,

stavební práce nebo jiná obdobná plnění

Další osoby jsou s využitím § 9 odst. 2 písm. a) zákona č. 171/2023 Sb., z přijímání oznámení
prostřednictvím našeho vnitřního oznamovacího systému vyloučeny.

Oznámení   je možné podat   
 písemně, v listinné podobě předat osobně 
 písemně prostřednictvím poštovních služeb, obálku označte Příslušná osoba
 písemně elektronicky zasláním na zvlášť pro tyto účely zřízenou e-mailovou adresu, 

k níž má přístup pouze Příslušná osoba: oznameni@zsbludov.cz
 ústně osobně, pokud o to oznamovatel požádá a s Příslušnou osobou si domluví místo

a termín
 ústně telefonicky, na telefon č.: 581 033 632 (bude pořízen přepis hovoru)

K oznámení je možné využít formulář viz příloha č. 1.

Kontaktní údaje   Příslušné osoby   pro příjem a zpracování oznámení:  
Telefon: 581 033 632
E-mail: oznameni@zsbludov.cz
Adresa: Mgr. Petra Hufová, ZŠ Karla staršího ze Žerotína Bludov, Nová dědina 368, 789 61
Bludov

Oznamovací systém   Ministerstva spravedlnosti  
V případě, že se rozhodnete své oznámení řešit mimo námi zřízený vnitřní oznamovací sys-
tém,  lze  jej  podat  prostřednictvím  oznamovacího  systému  spravovaného  Ministerstvem
spravedlnosti ČR, který je dostupný zde. 

Účinnost od 1.8.2023                                                          Mgr. Ilona Křivohlávková
                                                                                                      ředitelka školy

mailto:zsbludov@spk.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-171


Příloha č. 1

Formulář pro oznamování protiprávního jednání

*Jméno

Adresa

*E-mail

Telefon

* Povinný subjekt (na koho oznámení směřuje)

* Vztah k povinnému subjektu (zaměstnanec, obchodní partner,…)

* Text oznámení:

* Jsem občan ČR – ano – ne *  
* Chci být zpětně kontaktován* 
* Nechci být zpětně kontaktován
(nehodící se škrtněte)

(* - takto jsou označeny povinné údaje)


